Ex Acidis, omnes à crassioribus, crudis particulis liberati & summè volatilisati spiritus, minerales præprimis.

Diversus verò est horum effectus: *alcalia*, spiritus confortant, augent, & exaltant, ac extollare faciunt, ubi *Acida* è contra confortando concentrant, & exorbitantes eorum motus refranant.

His adnumeramus mineralium sulfura correcta, quæ radiales suas cerebro communicant vires, & ab impuritatibus diverso modo avehendis, illud vindicant.

Inter fixiora minus specialia locum habent omnia absorbentia, humores acres irritantes præcipitanria & demulcentia, & vel interna vel externa.

Externa varia sunt vel humectantia, refrigerantia, v. g. epithemata, frontalia. Vel discutientia, ut apophlegmatismi, sternutatoria. Vel Anodyna ut Unguenta, Balsami: vel roborantia varia balsamica oleosa, spirituosa & similia.

Intelligenda verò omnia hæc sunt, & consideranda universalibus præmissis : Si enim, pro Exemplo, in catarrhis lotiones, balnea, vel balsamica calidiora inungendo adhibeas, materiam liquando & in vase præcipitando, graviora induceres mala.

Porrò item minus specifica Cephalica, respiciunt humores variè alteratos & vel quantitate vel qualitate peccantes.

Silympha pura, spiritu nimium saturata volatili sulfureo salino, existat, particulis peregrinis imprægnata, quæ ut in ebriis conspicuum, turbant animalium spirituum motum ; tunc vel parcior diæta, vel magis acida conducunt.

Si verò deficiat hæc dulcis lympha & absumentur, ut in febribus ardentibus, tum conveniunt optimè vel epithemata, vel emulsiones egregiè humectantes & refrigerantes.

Si verò in senibus hæc absumatur, & vigilæ excrucient, spiritu animali deficiente, tum humectantia suavia sulfureo-salina, quale vim est & simili præstant.

Jam si formulæ placeant, sequentia consule, ubi primò se offert ex liquidioribus seq.

Aqua Cephalica D. W.

*q. Radic. Angelic.
ciperi rot.*

areos

*ireos flor.**caryophyllor. ana. 3. iiij.**Herb. & summ. salv. acutifol.**majoran.**anthos. ana. m. j.**summ. meliss.**lavendul.**thymi.**Fl. rosar. r.**lilior. convall.**primul. veris ana. m. β.**coreic. citri. rec. ext.**arant. rec. ext. ana. 3. iiij.**lignisantal. alb.**piper. long. alb.**cardamom.**cubebar.**calam. arom.**sem. eruc. ana. 3. j.**Zingib.**Zedoar.**nuc. mosch.**maceris.**garyophyll. ana. 3. 6.**cinam. el. 3. j.*

Incisa & confracta infunde in vini albi generos. lib. iiiij. postea per vesicam destilla. Ex remanentia incinerata fiat sal, quod cum aqua circuletur.

*Aqua Anhaltina Cephalica.*Bz. *Thunis.*